

Lekfull och färgsprakande jubilar



1 2 3 4 5

Publicerad 20 september 2014 16.54 · Uppdaterad 21 september 2014 09.22

TEXT: TOMMY LINDSTEDT

Lund. Kulturmatten startade redan på lördagsförmiddagen med ett sällan skådat färgsprakande fyrverkeri i form av över 5 000 löpare. Samtliga mer eller mindre täckta i regnbågens färger.

– Det här är en färgfest av lycka, sade Emma Skogman efter målfällan i Stadsparken.

MER: [Se bilder från kvällens vimmel.](#)

Löparfesten The Color Run satt, bokstavligt talat, färg på 30-årsjubilerande Kulturmatten. Under det fem kilometer långa loppet överöstes löparna med regnbågens samtliga färger, en ny färg för varje kilometer de avverkade.

Det färgrika loppet arrangerades för första gången i USA för två år sedan och har därpå genomförts på över 170 platser runt om i världen. Bakom idén ligger en flera

tusen år gammal indisk tradition.

Men varför få färg över sig medan man springer?

– För att det är kul. Helt enkelt festligt och lyfter stämningen mot oanade höjder, sade Per Johnsson, en av löparna i målfällan. Men något välgörenhetslopp handlade det inte om. Och 345 kronor för att få springa fem kilometer är ganska mycket med tanke på att man bara får en T-tröja.

En del av dem som inte valde att bli nerkletade med färg besökte istället Vattenhallen Science Center på Lunds tekniska högskola, LTH. Där var det en mer familjär stämning med lekfulla, experimentella stationer.

Men också en publikdragande kemishow i högt tempo, genomförd av kemistudenterna Klara Hammarstrand och Sebastian Clementsson.

– Vi har besökt vattenhallen tidigare, den är spännande och rolig för både barn och vuxna. Denna gång gör vi även ett besök på fysikinstitutionen för att se dess lasershow och potatiskanon, sade Sanna Fries som fanns på plats tillsammans med barnen Albin och Sixten.

Årligen besöks Vattenhallen på John Ericssons väg av 40 000 personer, på lördagen vallfärdade 5 000 personer dit.

Nu finns det planer på att tredubbla dess yta från 1 000 till 3000 kvadratmeter. En utbyggnad som, enligt Vattenhallens föreståndare Monica Almqvist, skulle kunna öka besöksantalet till 100 000 personer.

Utbyggnaden beräknas kosta runt 50 miljoner kronor.

– Vi planerar för stora utställningar på teman som kan beröra många ämnes- och forskningsområden. Kanske en dinosaurieutställning som belyser evolution, geologi, arkeologi, zoologi, anatomi, fysik och teknik. Vi önskar även en upplevelseutställning för våra minsta besökare samt att utveckla våra skolbesök, säger Monica Almqvist.

Till de stora publikmagneterna under Kulturnatten får även räknas Konsthallen vid Mårtenstorget. Och då inte minst den skulpturworkshop som hölls öppen mellan klockan 10.00 och 18.00.

– Det här är kul för barnen. Och för deras mammor och pappor, sa Anna Hansson och blickade ut över atriumhallen och de 2 000 rosa plastbitar som sysselsatte ung som gammal.